





भारत सरकार/ Government of India वित्त मत्रांलय/ Ministry of Finance राजस्व विभाग/ Department of Revenue केन्द्रीय कर प्रधान मुख्य आयुक्त का कार्यालय,बेंगलूर अंचल, केन्द्रीय राजस्व भवन,क्वीन्स रोड,बेंगलूरु-560001 OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL TAX, BENGALURU ZONE, C.R. BUILDING, QUEEN'S ROAD, BENGALURU-560001.

office email :- ccbz-excise@nic.in section email :- bzpcco-technical@gov.in

C.No. GCCO/TECH/PN/9/2020-S AND I

व्यापार सूचना संख्या. 05 / 2025 Trade Notice No. 05 / 2025

दिनांक/ Date: As per E-signature

विषय: बोर्ड का परिपत्र संख्या 253/10/2025-जीएसटी दिनांक 01.10.2025 - 26 जून, 2024 के परिपत्र संख्या

212/6/2024-जीएसटी का वापसी - के संबंध में

Subject: Board's Circular No. 253/10/2025 -GST dated 01.10.2025 - Withdrawal of

circular No. 212/6/2024-GST dated 26th June, 2024 - reg

व्यापार एवं उद्योग जगत को सूचित किया जाता है कि केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड ने "26 जून, 2024 के परिपत्र संख्या 212/6/2024-जीएसटी का वापसी " से संबंधित मामले में स्पष्टीकरण परिपत्र संख्या 253/10/2025-जीएसटी दिनांक 01.10.2025 जारी किया है। परिपत्र की प्रति सचना, मार्गदर्शन एवं आवश्यक कार्रवाई हेत संलग्न है।

The Trade and Industry is hereby informed that Central Board of Indirect Taxes and Customs has issued Clarificatory Circular No. 253/10/2025 -GST dated 01.10.2025 in the matter related to "Withdrawal of circular No. 212/6/2024-GST dated 26th June, 2024". The copy of the Circular is enclosed herewith for information, guidance and necessary action.

2. व्यापार और क्षेत्रीय संरचनाओं के तहत काम करने वाले अधिकारियों के लिए परिपत्र का सार नीचे सारणीबद्ध किया गया है।

The Gist of the Circular is tabulated hereunder for Notice of Trade and officers working under the field formations.

| सीबीआईसी परिपत्र संख्या एवं दिनांक / | परिपत्र का सार / Gist of the Circular |
|--------------------------------------|--|
| CBIC Circular No & Date | |
| Circular No. 253/10/2025 | - ➤ CBIC, New Delhi issued Circular No. 212/6/2024- |
| GST dated 01.10.2025 | GST dated 26th June, 2024 wherein clarifications were given in relation to mechanism for providing evidence of compliance of conditions of Section 15(3)(b)(ii) of the CGST Act, 2017 by the suppliers. |
| | ➤ In order to ensure uniformity in the implementation of the provisions of the law across field formations, the Board, in exercise of its powers conferred by section 168(1) of the Central Goods and Services Tax |

Act, 2017, hereby withdraws, circular No. 212/6/2024-GST dated 26th June, 2024. Therefore, the procedure prescribed vide the aforesaid circular for providing evidence of compliance of conditions of Section 15(3)(b)(ii) shall not be required.

3. यह व्यापार सूचना केवल व्यापार और क्षेत्रीय संरचनाओं को उपरोक्त संदर्भों की विषयवस्तु के बारे में जागरूक करने के लिए जारी की जा रही है। प्रामाणिक संस्करण और पूर्ण विवरण के लिए कृपया संबंधित संदर्भ सीबीआईसी वेबसाइट www.cbic.gov.in देखें।

This Trade Notice is being issued to sensitize the Trade and Field Formations about the contents of the aforesaid references only. For authentic version and complete details, the respective reference may please be referred in the CBIC website www.cbic.gov.in.

4. सभी प्रधान आयुक्तों/आयुक्तों से अनुरोध है कि वे व्यापार नोटिस की विषय-वस्तु को अपने अधीन कार्यरत सभी अधिकारियों तथा अपने क्षेत्राधिकार में आने वाले करदाताओं के ध्यान में लाएं।

All the Pr. Commissioners / Commissioners are requested to bring the contents of the Trade Notice to the Notice of all the officers working under their charge and taxpayers falling under their jurisdiction.

- 5. व्यापार और उद्योग संघों/वाणिज्य मंडलों से अनुरोध है कि वे व्यापार नोटिस की विषय-वस्तु को अपने सभी सदस्यों के ध्यान में लाएँ।

 Trade and Industry Associations /chambers of commerce are requested to bring the contents of the Trade Notice to the notice of the all the Members.
- 6. यदि कोई कठिनाई हो तो कृपया उसे अधोहस्ताक्षरी के ध्यान में लाया जाए।

 Difficulty faced, if any may please be brought to the notice of undersigned.

भवदीय /Yours faithfully,

(राजीव रंजन / Rajeev Ranjan) संयुक्त आयुक्त / JOINT COMMISSIONER प्र.म्.आ.का.का., बेंगल्क् / PCCO, Bengaluru Zone

संलग्नक Enclosure: Circular No. 253/10/2025 -GST dated 01.10.2025

प्रतिलिपि / Copy submitted to:

1.मुख्य सीमा शुल्क आयुक्त, बेंगलुरु क्षेत्र

The Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone.

2.वाणिज्यिक कर आयुक्त, कर्नाटक

The Commissioner of Commercial Taxes, Karnataka.

3.प्रधान आयुक्त/आयुक्त, बेंगलुरु दक्षिण, उत्तर, पूर्व, पश्चिम और उत्तर-पश्चिम, बेलगावी, मंगलुरु और मैसूरु सीजीएसटी आयुक्तालयों को उनके अधिकार क्षेत्र में आने वाले सभी व्यापार संघों के बीच व्यापक प्रचार और प्रसार करने के लिए। The Principal Commissioner/Commissioner, Bengaluru South, North, East, West and North-West, Belagavi, Mangaluru and Mysuru CGST Commissionerates, for giving wide publicity and circulating amongst all the Trade Associations falling under their jurisdiction.

4. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, लेखा परीक्षा एवं अपील आयुक्तालय

The Principal Commissioner / Commissioner, Audit and Appeals Commissionerates

5. शिकायत निवारण समिति के सभी सदस्य

All the Members of Grievance Redressal Committee

6. बेंगलुरु पूर्व सीजीएसटी आयुक्तालय, सीजीएसटी बेंगलुरु क्षेत्रीय वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ

Bengaluru East CGST Commissionerate, with request for uploading on CGST Bengaluru Zonal

Website